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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 46,223,636 5,972,831 52,196,468 21,255,552 21,239,312 30,940,915

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 19,003,540 2,887,906 21,891,447 8,020,067 8,020,067 13,871,379

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 12,039,907 1,734,929 13,774,836 5,550,969 5,550,969 8,223,866

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,200,140 947,085 7,147,225 2,185,550 2,185,550 4,961,675

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 763,493 205,893 969,386 283,548 283,548 685,838

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,807,531 23,990 3,831,522 1,629,371 1,629,371 2,202,151

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 468,528 -8,461 460,067 336,427 336,427 123,641

b2) Alimentos y Utensilios 196,895 0 196,895 106,966 106,966 89,930

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 443,068 -5,000 438,068 19,703 19,703 418,364

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 70,922 27,000 97,922 39,039 39,039 58,883

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,170,087 0 2,170,087 831,475 831,475 1,338,612

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 254,469 10,451 264,920 231,094 231,094 33,826

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 99,391 0 99,391 0 0 99,391

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 104,171 0 104,171 64,667 64,667 39,505

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 15,477,210 1,309,322 16,786,532 7,903,275 7,887,035 8,883,258

c1) Servicios Básicos 8,247,029 200,000 8,447,029 3,824,244 3,824,244 4,622,785

c2) Servicios de Arrendamiento 459,225 -77,077 382,148 252,660 252,660 129,489

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,023,668 792,562 2,816,230 959,083 959,083 1,857,146

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 102,240 0 102,240 90,547 90,547 11,693

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,470,104 153,203 2,623,307 1,165,563 1,165,563 1,457,744

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 375,000 0 375,000 127,897 127,897 247,103

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 87,000 0 87,000 29,637 29,637 57,363

c8) Servicios Oficiales 1,226,724 150,000 1,376,724 1,264,328 1,248,088 112,396

c9) Otros Servicios Generales 486,219 90,634 576,853 189,315 189,315 387,538

6,239,686 571,410 6,811,096 3,287,241 3,287,241 3,523,855

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 331,158 0 331,158 163,129 163,129 168,029

d3) Subsidios y Subvenciones 0 600,000 600,000 0 0 600,000

d4) Ayudas Sociales 5,908,528 -28,590 5,879,938 3,124,112 3,124,112 2,755,826

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

995,669 610,439 1,606,108 415,599 415,599 1,190,509

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 513,573 -69,960 443,612 216,800 216,800 226,813

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 4,750 275,250 280,000 17,765 17,765 262,235

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 465,149 465,149 0 0 465,149

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 377,346 -60,000 317,346 84,692 84,692 232,655

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 100,000 0 100,000 96,343 96,343 3,657

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 700,000 569,763 1,269,763 0 0 1,269,763

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 700,000 20,000 720,000 0 0 720,000

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 549,763 549,763 0 0 549,763

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 17,105,821 2,407,663 19,513,484 1,965,898 1,965,898 17,547,586

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

4,081,184 0 4,081,184 0 0 4,081,184

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 4,081,184 0 4,081,184 0 0 4,081,184

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 13,024,637 2,407,663 15,432,300 1,965,898 1,965,898 13,466,402

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 13,024,637 2,407,663 15,432,300 1,965,898 1,965,898 13,466,402

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 63,329,457 8,380,494 71,709,951 23,221,450 23,205,210 48,488,501

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


